
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 13.05.2022 № 571 

г. Пестово 

 

Об утверждении Плана  

(«дорожной карты») проведе- 

ния мероприятий 

 

В соответствии с приказом Министерства промышленности и торговли 

Новгородской области от 24.03.2022 № 30 «О мерах по обеспечению стабиль-

ности потребительского рынка Новгородской области на 2022 год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить План («дорожную карту») проведения мероприятий, 

направленных на продвижение продукции новгородских товаро-

производителей, в том числе с региональным брендом «Покупай 

Новгородское», на ярмарках, в нестационарных и мобильных торговых 

объектах на территории Пестовского муниципального района на 2022 год.  

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации района Виноградову С.Б.  

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района     Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                                   от 13.05.2022 № 571 

 

План («дорожная карта») проведения мероприятий,  

направленных на продвижение продукции новгородских 

товаропроизводителей, в том числе с региональным брендом «Покупай 

Новгородское», на ярмарках, в нестационарных и мобильных торговых 

объектах на территории Пестовского муниципального района на 2022 год  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1. Обеспечить проведение совеща-

ний, семинаров, «круглых столов» 

по продвижению продукции нов-

городских товаропроизводителей, 

в том числе с региональным брен-

дом «Покупай Новгородское» 

2022 год управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и инве-

стиций Админист-

рации муници-

пального района 

2. Обеспечить прирост количества 

мест размещения  нестационарных 

и мобильных торговых объектов, 

торговых мест на ярмарках с ре-

гиональным брендом «Покупай 

Новгородское» 

2022 год управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и инве-

стиций Админист-

рации муници-

пального района 

3. Содействовать в организации вы-

ставок-дегустаций, ярмарок, в том 

числе сельскохозяйственных, под 

региональным брендом «Покупай 

Новгородское» с участием новго-

родских товаропроизводителей 

2022 год управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и инве-

стиций Админист-

рации муници-

пального района 

4. Проводить ежеквартальный мони-

торинг проведения ярмарок, на-

правленных на продвижение про-

дукции новгородских товаро-

производителей, в том числе с ре-

гиональным брендом «Покупай 

Новгородское» 

2022 год управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и инве-

стиций Админист-

рации муници-

пального района 

5. Содействовать в создании условий 

для обеспечения максимальной 

доступности торговых объектов 

для населения, увеличения ассор-

тимента и разнообразия товаров, 

2022 год управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и инве-

стиций Админист-



предлагаемых к реализации юри-

дическими и физическими лицами 

рации муници-

пального района,  

отдел архитектуры 

и управления зе-

мельными ресур-

сами Администра-

ции муниципаль-

ного района 

6. Содействовать открытию юриди-

ческими и физическими лицами 

новых торговых объектов всех 

форм торговли, обращая особое 

внимание на необходимость уве-

личения количества ярмарок, мест 

размещения нестационарных и 

мобильных торговых объектов, а 

также предоставления компенса-

ционных мест для размещения та-

ких торговых объектов 

2022 год управление эко-

номического раз-

вития, сельского 

хозяйства и инве-

стиций Админист-

рации муници-

пального района, 

отдел архитектуры 

и управления зе-

мельными ресур-

сами Администра-

ции муниципаль-

ного района 

 

 

 


